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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ!

Máme za sebou první 3 měsíce nového roku. Nebyly to jen měsíce velkých výkyvů poča-
sí, ale i měsíce intenzivní práce na tvorbě žádostí o dotace, práce na smlouvách a organi-
začních opatřeních týkajících se rekonstrukce školy a vyhlášení veřejné zakázky na rekon-
strukci sportovního hřiště u školy. 

Byly podány žádosti o přidělení dotace na:
- vybudování lávky pro pěší a cyklisty přes Hvozdnici v rámci Regionálního operačního 

programu (ROP), 
- bezbariérovou úpravu a osvětlení přechodů v rámci Státního fondu dopravní infra-

struktury, 
- příspěvek na neuznatelné náklady na rekonstrukci sportovního hřiště u školy - ROP.
Do dnešního dne víme, že jsme uspěli s posledně uvedenou žádostí a dostaneme na re-

konstrukci sportovního hřiště kromě již avizovaných 800 000,-Kč i dalších 225 000,-Kč. 
V současné době probíhá již druhá veřejná soutěž na dodavatele stavby, protože původní 
nabídky byly příliš vysoké a rada obce soutěž zrušila a vyhlásila novou. 

Významnou událostí, která měla vliv na život obce byla porucha, či spíš série poruch 
na čističce odpadních vod a kanalizaci. Mimořádné mrazy spolu s podceněnou údržbou 
se projevily jak na Vašich šachticích, kde praskaly membrány, zamrzaly trubky, tak na hlav-
ním řadu. Především velká porucha v Domkách byla na zjištění přesného místa poruchy 
a následnou opravu náročná. Cena za opravu se pohybuje kolem 50 000,-Kč. Rád bych při 
vzpomínce na tyto události ještě jednou poděkoval všem Vám, kteří jste sledovali naše hlá-
šení, reagovali na ně a spolupracovali při opravách. Velké poděkování patří zaměstnancům 
obce, členům jednotky sboru dobrovolných hasičů a především pan Františkovi Volovské-
mu za poskytnutí mimořádně cenných informací a panu Janu Havrankovi za velkou po-
moc při opravách samotných. 

Únorové události na čističce nás utvrdili ve správné cestě posílení údržby tohoto zařízení 
a spolupráci s dalšími obcemi, které podobné zařízení vlastní. 

V březnu byla lokalizována další porucha na Družstevní ulici a hned druhý dubnový 
den započaly práce na opravě. Náklady činí asi 50 000,-Kč. Ke škodě věci, neexistuje v ČR 
firma, která by nám poruchu našla přesněji a rychleji než to dnes umí naši zaměstnan-
ci. To platí při všech poruchách kanalizace. Důsledkem poruch je nárůst spotřeby elek-
třiny, nákladů na opravy a to vše z naší společné peněženky, zvané obecní rozpočet. Ani 
se nerozepisuji o zvýšených nákladech na otop, které s sebou letošní zima přinesla nám 
všem. Kromě závad na kanalizaci jsme řešili pár dnů před plesovou sezónou i zamrzlý pří-
vod vody do kulturního domu. Proč voda zamrzla? Protože přívod byl zakopán 0,5 metru 
pod zemí….není co dodat. Náhradní řešení a nový výkop také přinesou jen ztrátu v obec-
ním rozpočtu.

Jsme-li u rozpočtu, potom pár slov i k němu. Potvrzují se naše odhady o špatných pří-
jmech ze sdílených daní od státu. Přesvědčit se můžete na těchto stránkách: http://cds.
mfcr.cz/cps/rde/xchg/cds/xsl/dane_poplatky_15088.html?year=0.

Přes uvedené potíže se pár věcí podařilo zabezpečit s úsporou. Například vykácení sta-
rých a nemocných topolů u kuželny. Na základě dohody s TJ Otice by mělo dojít k nátěru 
oplocení tenisových kurtů a poté se pokusíme dát kurty alespoň skromně do pořádku, aby 
nám mohli sloužit. 

Velmi dobře byl připraven zásluhou kulturní komise, zaměstnanců obce a členů jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obecní ples. O jeho kvalitě a dobrém jménu svědčí skutečnost, 
že lístky byly vyprodány během týdne. 
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Sotva skončil ples, pomohli nám hasiči opětovně. Tentokrát s likvidací ledové bariéry 
na Hvozdnici. Hoši děkuji Vám za celou jednu sobotu, kterou jste obětovali, aby jiní nemě-
li strach či potíže s vodou. 

Kulturou chceme žít i v jarních měsících. V červnu přivítáme historický vlak na našem ná-
draží. Nebude chybět občerstvení (zelňačka) a ukázka zásahu hasičů. Děti si budou moci 
vyzkoušet použití hasičské techniky. Nebude chybět výstava tvořená výtvarnými díly dětí 
ze školy a školky.

Sportovní a kulturní komise chystají akci pro děti pod názvem „Pohádkový les.“ Děti spo-
lu s rodiči budou moci na trase plné překvapení poznat Kamennou horu z jiné stránky. 

Závěrem si Vás dovoluji požádat o spolupráci při budování zdravějších a bezpečnějších 
Otic. Žádám Vás, třiďte odpad. Jak jsme na tom v třídění zjistíte na stránkách www.tridime.
info. Zatím máme co dohánět ze 175. místa mezi obcemi do 4 000 obyvatel.

Třiďte i zelený odpad do kontejnerů, protože tak jsme schopni snižovat ceny za odvoz 
a nemusíme navyšovat platby za tuto službu. Na čističku vozte jen větve, ne stavební suť, 
konzervy a kmeny stromů. Likvidaci opět platíme všichni.

Využívejte, hlavně Vy, „psíčkaři“, koše na exkrementy a nenechávejte po svých miláčcích 
kupky na chodnících i v zelených plochách. Další koše budeme instalovat.

V neposlední řadě Vás žádám o větší všímavost. Množí se případy krádeží obecního ma-
jetku. Především jde o kryty kanálů, které následně nenechavci odevzdávají do kovošro-
tu. Jedno víko stojí 3 000,-Kč. Vrcholem vandalismu a hlouposti bylo poškození našeho vá-
nočního stromu.

Dalším novým nešvarem jsou poházené injekční stříkačky. Dávejte pozor na své děti.
V souvislosti s rekonstrukcí školy i sportovního hřiště opět upozorněte děti na nebezpe-

čí úrazu v případě, že se budou pohybovat po stavbě, kterou nelze uzavřít neprodyšně.
Přeji Vám všem pěkné jarní měsíce, mnoho zdraví a víru ve vlastní síly a schopnosti. 

Vladimír Tancík

INFORMACE ORGÁNŮ KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ

Občané, obec Vám nabízí možnost dostávat včas informace týkající se mimořádných 
a krizových situací. Postupem času, v případě zájmu, může být služba rozšířena i na další 
informace z oblasti veřejného života (pozvánky, přihlášky), kultury a podobně. 

Jaké jsou výhody výstražné zprávy?
Můžete být mimo Otice a obdržíte informaci například o povodni, přerušení dodáv-

ky vody, elektřiny, plynu. Reagujte příjezdem domů nebo požádáte o pomoc souseda či 
obec s jakoukoli potřebou a nemusíte se vracet okamžitě a zabráníte škodám na majet-
ku. 

Jak na to?
Stačí se zaregistrovat krátkou textovou zprávou (sms-kou), jejíž cena odpovídá Vaše-

mu tarifu. Vše ostatní zabezpečí obec. Zprávy, které budete dostávat jsou bezplatné, hra-
dí je obec. 

Jak se registrovat je přesně popsáno níže. 
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Vážení spoluobčané,

obec Otice Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých 
informací o dění v naši obci. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili 
provoz SMS InfoKanálu obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregis-
trovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS).

Chcete dostávat včasné informace v krizových situacích a o:
• plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich řešení?
• plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu?
• uzavírkách ulic a místních komunikací?
• čištění ulic? 
• termínech mimořádných svozů odpadu?
• termínech konání zasedání zastupitelstva obce?
• konání kulturních a společenských akcí?
• mimořádných změnách v provozní době úřadu obce apod.?
• a další užitečné informace spojené se životem ve Vaši obci?

Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplatněna dle 
tarifu Vašeho operátora.

Tento systém je pro Vás zcela zdarma, veškeré náklady hradí obec. 
Jak se zaregistrovat pomocí SMS?

SMS ve tvaru:
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraOTICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 553 791 122
(Pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovo EVID.)

Poznámka:
Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku.

Jak se odregistrovat pomocí SMS?

SMS ve tvaru:
ODREGISTRUJ 

odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 553 791 122

SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv:

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, 
pokud chcete s námi komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny:
 
SMS ve tvaru:

PmezeraTEXTZPRAVY 

odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 553 791 122
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Příklady SMS zpráv

Zprávy z obecního úřadu:

IK OTICE Obec porada v sobotu 10. prosince 2011 zajezd do Stavovskeho divadla 
v Praze na cinohru Čaj u pana senátora. Vsichni jste srdecne zvani. 

IK OTICE Od 1. 1. 2012 bude mozno vydat novy Obcansky prukaz s elektronickym ci-
pem tzv. „e-OP“ nebo jen se strojove citelnymi udaji (bez cipu). Stavajici OP zustava-
ji v platnosti. Vice informaci na strankach obce. www.otice.cz

 Poznámka: IK = InfoKanál

Výstražné informace Českého hydrometeorologického ústavu 

IK OTICE CHMU IVNJ_2011/27 VYSOKY Velmi silne bourky pro okres OP od 28. 3. 
2010 15:30 do 28. 3. 2010 18:30 do 1700 m.n.m

(IVNJ = informace o výskytu nebezpečného jevu)

IK OTICE CHMU PVI_2011/38 VYSOKY Velmi silne bourky pro kraj Moravskoslezsky 
od 3. 2. 2010 13:00 do 3. 2. 2010 3:00 do 1700 m.n.m

(PVI – předpovědní výstražná informace o blížícím se nebezpečí)

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení 
SMS také na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím 
volejte: 553 791 122 nebo zašlete e-mail s žádostí o registraci na: info@infokanal.cz. 
V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS.

Další informace:
Databáze telefonních čísel nebude poskytována dalším stranám. Službu provozuje 

společnost INFOKANÁL s.r.o., která je řádně registrovaná u Úřadu pro ochranu osob-
ních údajů! 

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad 
obce. 

Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz.

Kontaktní informace:
Obec Otice SMS InfoKanál
Hlavní 1 info@infokanal.cz 
74781 Otice www.infokanal.cz
tel.: 553 791 122 www.facebook/smsinfokanal
e-mail: urad@otice.cz    
web: www.otice.cz    
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 S T A T I S T I K A   D A T   O B Y V A T E L   ke dni: 10.04.2012

Celkem Průměrný věk Dat.nar.nejstarš. Dat.nar.nejmladš.

Osoby 1360 39,92 28.11.1917 01.04.2012
Muži 659 38,48 24.11.1923 08.12.2011
Ženy 701 41,28 28.11.1917 01.04.2012
Děti do 15 let 207 6,68 09.05.1997 01.04.2012
Děti do 18 let 244 8,07 14.04.1994 01.04.2012
Starší 60 let 305 69,60 28.11.1917 29.01.1952
Možní voliči 1109 46,95 28.11.1917 01.04.1994

INFORMACE ČSÚ – SČÍTÁNÍ OBYVATEL

Data z Veřejné databáze ČSU    
Obyvatelstvo podle pohlaví a druhu pobytu     
Otice - obec/město (okr. Opava) Období: 26.3.2011 

 26.3.2011[1]  1.3.2001  3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 1 321 1 282 1 265
v tom pohlaví  muži 647 616 612

ženy 674 666 653
v tom druh pobytu  trvalý 1 317 1 282 1 265

 dlouhodobý 4  - .
z celku cizinci 8 1  .
Narození v obci trvalého bydliště 658 674 657

[1] předběžné výsledky      
Zdroj: © Český statistický úřad, Veřejná databáze     

CHYBĚJÍCÍ ČÍSLO POPISNÉ KOMPLIKUJE PRÁCI DORUČOVATELŮ

Práci doručovatelů novin, časopisů a dalších poštovních zásilek velice ztěžuje, když 
na svém domě, plotě nemáte číslo popisné.

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Ve středu 2. května 2012 bude na odstavné ploše na ulici K Rybníčkům v době od 15,00 
do 17,00 hodin probíhat sběr nebezpečných odpadů.

POPLATKY ZA PSY NA ROK 2012 

Upozorňujeme občany, kteří doposud nezaplatili poplatek za psa na rok 2012, 
že splatnost tohoto poplatku je dle platné Obecně závazné vyhlášky č.1/2012 
do 31.3.2012.
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STOČNÉ - INFORMACE K PLATBĚ

Cena za odvedení a vyčištění odpadních vod je stanovena provozovatelem veřejné ka-
nalizace obcí Otice v ceníku služeb, který je schválený zastupitelstvem obce a zveřejněný 
na úřední desce obecního úřadu.

Úhrada stočného bude provedena na základě vyúčtování vodného, provedeného Sm-
VaK Ostrava a.s.. V případě souběžného odběru vody z veřejného vodovodu a vlastní stud-
ny, bude cena upravena dle směrných čísel spotřeby vody uvedených v prováděcí vyhlášce 
č.428/2001 Sb.. 

Stočné je splatné v jednotlivých kalendářních čtvrtletích takto:
• za 1. čtvrtletí kalendářního roku – splatnost nejpozději do konce měsíce dubna.
• za 2. čtvrtletí kalendářního roku – splatnost nejpozději do konce měsíce července.
• za 3. čtvrtletí kalendářního roku – splatnost nejpozději do konce měsíce října.
• za 4. čtvrtletí kalendářního roku – splatnost nejpozději do konce  
   ledna následujícího roku

Úhrada stočného je možná:
a) v hotovosti oproti vydání dokladu při placení v úředních hodinách na obecním úřadu
b) bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 1851576379/0800 u Čs. Spořitelny Opa-

va, přičemž variabilním symbolem je číslo popisné.

Kontakty pro informace o úhradě stočného:
p. Jana Jašková tel: 553 791 122 , mob.:734 263 092, mail: urad@otice.cz
p. Pavla Mikošková tel: 553 791 122, mob.:606 711 031, mail: ucetni@otice.cz
Žádáme občany, aby při úhradě v hotovosti s sebou měli horní část faktury od Sm-

VaK. Na této části je uvedena Vaše spotřeba vody. U bezhotovostní platby uvádějte 
do zpráv pro příjemce Vaši spotřebu dle faktury od SmVaK. 

V prvním čtvrtletí 2012 Vaše faktura obsahuje také spotřebu vody za prosinec 2011. 
Stočné za prosinec 2011 činí 22,80Kč/m³. 

Kontakty na pracovníky ČOV – hlášení poruch:
p. Roman Mocek, mob.: 724 066 180
p. Vlastimil Šrom, mob.: 724 066 190

CENÍK SLUŽEB OBECNÍHO ÚŘADU V OTICÍCH PRO ROK 2012 

Služba/zboží MJ Cena v Kč poznámky

Žeton na popelnici kus 55,- 

Polyetylenový pytel kus 10,- žlutý i modrý

Stočné m3 26,32 + 3,68 /14% DPH/  = 
30,- Kč

Zprovoznění domovní 
kanalizační šachtice 
po zaviněné poruše

hodina 200,-/ zaměstnanec + 28,- 
/14% DPH/ = 228,- Kč/ h

-za každou i započatou 
hodinu

Zahradní odpad 
tříděný (tráva, byliny)

kupon 250,- 
za číslo popisné nebo by-
tovou jednotku v bytovém 
domě/ kalendářní rok
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Služba/zboží MJ Cena v Kč poznámky

Dřevní hmota m3 300,- + 42,Kč /14%DPH/
= 342,- Kč

Dřevní hmota
-samovýroba

m3  30,- + 4,20/ 14% DPH/
= 34,- Kč

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU

• PO 07:30-12:00 12:30-17:00
• ÚT 07:30-12:00 12:30-15:30
• ST 07:30-12:00 12:30-17:00
• CT 07:30-12:00 12:30-15:30
• PA Zavřeno

Vyřízení žádostí mimo úřední hodiny je možné po domluvě, tel. kontakt: 553 791 122.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ.

Místo pro podávání žádostí: Ředitelna - kancelář mateřské školy 

Termín pro MŠ Otice: 10. 5. 2012

Doba pro podání žádosti: 8:00 - 12:00 hodin a 13:00 - 16:00 hodin

„Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ se podává písemně 
(formulář si můžete vyzvednout v MŠ nebo na www.otice.cz od 16. 4. 2012). 
Při zápisu dítěte předloží zákonný zástupce také:
• originál rodného listu dítěte 
• potvrzení registrujícího praktického lékaře pro děti a dorost o tom, že se dítě pod-

robilo stanovenému pravidelnému očkování podle §50 zákona č. 258/2000 Sb., o veřej-
ném zdraví, ve znění pozdějších předpisů, a to na výše zmíněném formuláři. 

• platný občanský průkaz (průkaz rezidenta).
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání a další důležité informace 

jsou umístěny na vstupních dveřích do MŠ, na vývěsce OÚ Otice a na www.otice.cz

NAŠE ŠKOLA VÁS INFORMUJE

Nový kalendářní rok jsme zahájili 3. 1. 2012. Se starým rokem jsme se rozloučili již tradič-
ním adventním posezením nejen s rodiči, ale také s místními seniory. Žáci vystoupili s vánoč-
ním programem.

A co nás čeká v roce 2012? Co jsme již splnili?
Především nás čeká velká rekonstrukce školy, která byla zahájena už 3. dubna.
V lednu se děti ŠD zúčastnily plaveckých závodů. Martin Smija získal zlatou a Lukáš Bačina 

bronzovou medaili. Blahopřejeme.
Žáci 5. třídy se zapojili do celorepublikového projektu „Hravě žij zdravě“ a v kraji získali 2. 

místo.
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Před pololetním vysvědčením proběhla na naší škole recitační soutěž,v únoru byl ukončen 
plavecký výcvik všech žáků, proběhla ukázková hodina AJ ve 2. třídě.

V době jarních prázdnin se naši žáci zúčastnili lyžařského kurzu ve Staré Vsi u Rýmařova. 
Všichni se naučili lyžovat a odjížděli jsme jen neradi. Děkujeme p. Kurkovi a p. Gebauerovi 
za odvoz lyžařské výstroje.

V březnu žáci 2. a 3. tř. řešili matematického Cvrčka a žáci 4. a 5. tř.matematického Klokana.¨
V tomtéž měsíci navštívili naši školu hosté z daleké Afriky. Seznámili žáky se životem a kul-

turou afrických národů a ten den ožila naše škola zvuky afrických bubnů. Ve znamení zpěvu 
byl také další březnový den. Ve škole proběhla hud. soutěž Otický skřivánek. Vítězové jednot-
livých kategorií postoupili do okresního kola. Richard Volovský si v okresním kole vyzpíval 
účast na přehlídce vítězů a zazpívá si s cimbálovou kapelou v Opavě.

Tak jako každý rok, tak i letos se žáci zúčastnili plavecké štafety na 25 m, kterou pořádá ZŠ 
Šrámkova v Opavě.

Před Velikonocemi jsme navštívili míst-
ní kapličku a prohlédli si téměř 250 let sta-
rý zvon, který byl sundán z důvodu opravy. 
Byl to pro nás historický zážitek. Však už ho 
nikdo z nás tak zblízka neuvidí. Přinášíme 
fotografii p. Horny.

Proběhlo také testování vědomostí žáků 
5. třídy – Kalibro.

A co nás čeká?
Testování vědomostí žáků 3. třídy, soutěž 

hlídek mladých zdravotníků, vítání občán-
ků, sběr papíru, školní výlet, ale především 

stěhování celé školy do náhradních prostor 
určených pro výuku z důvodu rekonstrukce. Snad to za slíbené pomoci rodičů zvládneme. 

Už předem děkujeme za pomoc a držte nám palce.      
   Kolektiv ZŠ 

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Co se nám již podařilo v roce 2012.
V únoru nás opět navštívilo Divadélko Šikulka a zahrálo dětem tři poučné pohádky. 
Začátkem února byla také vyhlášena výtvarná soutěž pro rodiče a děti. Tématem sou-



10

těže byla „Karnevalová maska“. Soutěž se vydařila 
a zajímavé výtvory ještě dlouho zdobily prostory 
naší mateřské školy. Maškarní ples se uskutečnil 
v neděli 4. 3. v Kulturním domě v Oticích.

13. 3. děti potěšila přednáška s živými psy. Děti 
se dozvěděly, jak se mají o pejsky starat a jak se 
k nim mají chovat.

V úterý 20. 3. navštívili předškoláci ZŠ v Oti-
cích, kde si poslechli povídání o Africe a také si 
zahráli na bubny.

V pátek 23. 3. se naše nejstarší děti zúčastni-
ly „Pohádkového dne“, který se uskutečnil na ZŠ 
Englišova v Opavě. Pro děti bylo připraveno ně-
kolik zajímavých soutěží. 

Největší odměnou za soutěžení byl dort, který 
jsme si odnesli do mateřské školy.

Od 22. 3. byla zahájena výuka plavání v LRC Opava pro nejstarší děti z naší mateřské 
školy. 

A co ještě pro naše děti připravujeme?
- vystoupení pro babičky a dědečky
- vystoupení pro maminky
- pohádku
- výlet
- rozloučení s předškoláky

 Kolektiv MŠ Otice

SDH OTICE

V uplynulém období členové sboru dobrovolných hasičů kromě své běžné činnosti 
zorganizovali Výroční valnou hromadu SDH Otice a slavnostní Hasičský ples.

Před začátkem předprodeje vstupenek na tento ples, obešly hlídky hasičů všechny do-
mácnosti v naší obci s pozvánkami na tuto akci, a od většiny naších občanů obdržely pří-
spěvek na tombolu, za což Vám všem jménem našich hasičů ještě jednou děkuji. 

Na valné hromadě jsme zhodnotili rok 2011, v kterém kromě jiného zasahovali naši 
členové u asi největšího požáru v naší obci, otický sbor oslavil 120 let svého trvání a spor-
tovní družstvo žen obsadilo druhé místo v okresní lize v požárním sportu.

Tradiční hasičský ples se opět taky vydařil, a na příští připravujeme pro účastníky malé 
překvapení.

Koncem března jsme připravili třetí maškarní diskoples.

Další kulturní akce námi plánované se budou v během roku upřesňovat dle prací na re-
konstrukci otické školy, v průběhu které bude otický kulturní dům patřit naším školákům.

Na cvičišti kynologů na Otické sopce organizujeme 10.6.2012 další ročník Memoriálu 
Josefa Smoleně v požárním sportu. Předpokládaný začátek je ve 13:00 hodin.

Zveme všechny příznivce požárního sportu, občerstvení bude zajištěno.
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INFORMACE O ČINNOSTI JSDH

 Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Otice měla v uplynulém období dva zása-
hy.

Prvním byly pomoc obci při hledání závady na systému čističky odpadních vod a dru-
hým práce při odstraňování ledových ker z koryta Hvozdnice na konci letošní zimy.

LETNÍ TÁBOR

SDH Otice letos opět spolupracuje při organizování letního dětského tábora 
v Kružberku.

Tábor probíhá ve dvou turnusech, od 29.6. do 13.7.2012 a od 13.7. do 27.7.2012. 
Naši členové se účastní druhého turnusu. Cena je letos 2.300Kč. Na oba turnusy 
jsou ještě volné přihlášky. Další informace na tel: 602 736 286. 

PŘEDSTAVUJEME CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, O.S.

Cílem Centra pro zdravotně postižené je poskytovat individuální pomoc osobám 
se zdravotním postižení při zmírňování a překonávání potíží, které je v důsledku je-
jich zdravotního stavu postihují. 

V praxi to znamená, že poskytujeme informace a rady z oblasti příspěvku na péči, 
příspěvku na mobilitu a na zvláštní pomůcku, dávek státní sociální podpory, inva-
lidních důchodů, slev a výhod pro osoby se zdravotním postižením. Informuje-
me o výhodách souvisejících s průkazy TP, ZTP nebo ZTP/P a souvisejících změ-
nách. Pomáháme s výběrem sociální služby a s orientací v sociální reformě platné 
od 1.1.2012. Nabízíme pomoc se sepisováním žádostí, podáváním námitek nebo 
odvolání a jsme schopni zapůjčit na nezbytnou dobu také kompenzační pomůcky, 
jako jsou schodolez, vanová sedačka nebo třeba chodítko. V poslední době je také 
velmi žádané pracovním poradenstvím, v rámci kterého poskytujeme zejména po-
moc s napsáním životopisu, vyhledáváním pracovních nabídek, eventuálně výuku 
práce na počítači a zprostředkováním informací z oblasti pracovního práva. 

Mezi naše zásady patří bezplatnost, individuální přístup, anonymita a profesio-
nalita. Naše služby jsou určeny nejen osobám se zdravotním postižením, ale také 
jejich blízkým a seniorům. 

Druhou významnou službou, kterou centrum poskytuje, je osobní asistence. Tato 
služba má v systému sociálních služeb své nezastupitelné místo. Osobní asisten-
ce spočívá v pravidelné docházce osobního asistenta za klientem. Služba je urče-
na pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory. Osobní asistent pomáhá uži-
vateli zvládat běžné denní úkony a aktivity jako třeba oblékání, hygiena, poloho-
vání, přesuny, dohled, doprovody k lékaři, na úřady, příprava jídla nebo péče o do-
mácnost. Od letošního roku služba nabízí řešení také pro ty, kteří potřebují indivi-
duální bezbariérovou dopravu např. k lékaři, do školy, za svými koníčky nebo kam-
koliv jinam. 
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Centrum pro zdravotně postižené sídlí na ulici Liptovská 21 v Opavě-Kylešovi-
cích. Kontaktovat nás můžete osobně, telefonicky na čísle 553 734 109 nebo elek-
tronicky: czp.opava@czp-msk.cz. Další informace naleznete na webových strán-
kách www.czp-msk.cz.

Plán akcí 
26.5.2012  - Dětský den
16.6.2012  - 120. výročí zprovoznění vlakové trasy   

    Opava – Svob. Heřmanice
18.8.2012  - Karmaš
15.9. 2012  - 2.Otické zelné slavnosti

OSLAVENCI

PROSINEC

Zdeňka Světlíková ............................. 50   Anna Lesáková ..............................60
Božena Poledníková ......................... 60 Antonín Kokoř ...............................70
Jaromír Hopp ....................................... 60    Milada Světlíková ........................75
Jiřina Šafarčíková ................................ 60 Věra Smoleňová ...........................85
Alena Dušková .................................... 60    

LEDEN

Blanka Luzarová .................................. 50   Anna Vajdová .................................60
Jaromíra Orlíková ............................... 50   Ludmila Šindlerová .....................60
Jan Škrobánek ..................................... 60   Marie Korponaiová .....................60  
Dušan Bachleda .................................. 60 František Mrázek ..........................85

ÚNOR

Jana Volovská ....................................... 70      Robert Scherzyna ........................75
Michal Zajac .......................................... 75  Františka Kepová ..........................80

BŘEZEN

Dalibor Jedlička................................... 50    Marta Plešková ..............................75
Max Vavrečka ....................................... 70    Alžběta Matýsková ......................80  
Václav Vaněk ......................................... 75    Milada Baránková .....................85

Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně zdraví,

spokojenosti a splnění všech doposud nenaplněných snů a přání.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


